СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
отZ 3  , № Н У

ст-ца Октябрьская

Об индикативном плане (прогнозе) социально-экономического развития
Октябрьског о сельского поселения Крыловского района на 2023 год и на
плановый период 2024-2025 годов и отчете об исполнении индикативного

плана социально-экономическою развития за 2021 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от б октября 2003
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и Уставом Октябрьского сельского поселения
Крыловского района, Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского
района р с ш и л:

1 .Утвердить индикативный план (прогноз) социально-экономического
развития Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2023 год и
на плановый период 2024-2025 годов и отчет об исполнении индикативного
плана социально-экономического развития за 2021 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района по финансово-бюджетной политике (1I.M. Ильченко).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Заместитель председателя
Совета Октябрьского
сел ьс ко го поселен и я
Крыловского р а й о н а

Глава Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района

ПРИЛОЖЕНИИ 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Октябрьского сельского поселения
Крыловского района
о-uujLJuam sf

и н д и к а т и в н ы й  план
(прогноз) социально-экономического развития Октябрьского сельского

поселения Крыловского района на 2023 год и на плановый период 2024-2025
годов и отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического

развития за 2021 год

1 к ж а з а т е л  и 1 ш л и  кати и н о г о
плана.
е д и н и ц а  и з м е р е н и я

2 0 2 1  гол и/. О
п с н о л н

сипя

2 0 2 2  гол
о ц е н к а

2 0 2 3  2 0 2 4
г о д  j г о д

.. . 1

2 0 2 5
г о д

п р о г н о з отчем п р о г н о з
С р е д н е г о д о в а я  ч и с л е н н о с т ь
п о с т о я н н о г о  н а с е л е н  п я -и с е г о ,
ты с. ч е л о в е к

13,0 13,(1 100 13.6 1 3 .6 I 3 ,6 13,6

У р о в е н ь  per м с т р п р у е м о и
б е з р а б о  гпцы . в %  к ч п е л е п и о е т п
т р у л о е п о е о б н о г о  н а с е л е н и я  в
т р у л о с п о с о б п о м  в о з р а с т е

0 ,9 0 ,9 100 0 ,9 0 ,9 0 ,9 0 ,9

Ч 1 icj 1 е  1111 о с т ь  л ко 11 о м  11 ч е е  к 11

а к т и в н о г о  н а с е л е н и я ,  т ы с .  чел.
6 ,8 6 ,8 100 6 .9 6 .9 6 .9 6 ,9

Ч и с л е н н о с т и  з а н я т ы х  в
м к о н о м п к е

3 ,7 т у-1,6 9 7 .3 3 ,8 з . х 3 ,8 3 ,8

Ф о н д  о п л а т ы , т ы с .  р у б л е й 6 2 4 9 0 0 6 2 4 9 0 0 100 6 6 6 8 0 0 71 150 0 7 3 9 2 0 0 8 1 0 1 0 0

П р о и з в о д с т в о  о с н о в н ы х  в и д о в
п р о м ы ш л е н н о й  п р о д у к ц и и  в

н а т у р а л ь н о м  в ы  р а ж е н  ни
10Х л е б н а я  п р о д у к ц и я ,  л . 6 3 5 6 3 3 6 4 0 6 4 3 6 3 0 6 5 2

Н а н т  кп б е з а л к о г о л ь н ы е ,  гые.

4 а . I . ..................................

3 6 .3 3 6 .2 9 9 ,9 5 N,6 6 0 , 9 6 3 ,3 6 5 ,7

П р о и з в о д с т в о  о с н о в н ы х  в и д о в
с е л в с к о х о з я i i с а в е и п о  и

н р о л у  К'НИ II
Об'ьем п р о д у к н п н  с е л ь с к о ю
х о з я й с т в а  в с е х  к а т е г о р и й
х о з я й с т в ,  м лн .  руб .

1 7 5 0 ,0 1 7 7 6 ,2 101.3 1 7 9 0 ,0
..............

1 8 6 0 ,0 1 9 2 0 ,0 1981

З е р н о  (в в е е е  п о с л е  д о р а б о т к и ) ,
т ы с.  т.

IS 2 .4 1X1.3 1 0 4 .9 190.1 1 9 7 .7  j 2 0 3 ,8 2 1 4

С а х а р н а я  с в ек л а ,  гые. т о н н 2 9 .2 3 0 , 6 1 04 ,9 3 0 .4 3 1,6 3 2 ,9 3 4 .2
П о д с о л н е ч н и к  ( в в е с е  п о с л е
д о р а б о  1 кп),  гы е .т о н н

к.з 8 ,7 U M ,1) 8.4 8 ,3 8 .4 8 ,5

К а р т о ф е л ь - в с е г о ,  i ы с .г о п н 4.1 4 ,3 1 04 ,0 4 ,2 4 ,3 4 .4 4 .5
II т о м  ч и с л е  в л и ч н ы х  п о д с о б н ы х

х о з я й с т в а х ,  т ы с .т о п п
4.1 4 ,3 1 0 4 ,0 4 .3 4 ,4 4 ,5

О в о щ и  ncei о  т ы с .т о п п 1 7 2 ,7 100 2 .8 2.Х 2.8 2 .8
II гом ч и с л е  в л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  XV 2.  / 1 0 0 2.Х 2 ,8 1 о

—ь _ 2 ,8

х о з я й с т в а х ,  т ы с .т о н н —  .........

Сксл и т и п а  (в ж и в о м  в е с е )
в с е г о ,  т ы с .т о н н

3 ,'5 о ,7 1 0 5 ,4 3 , 6 3 7 3 ,8 3 . S

В т о м  ч и с л е  в л и ч н ы х  п о д с о б н ы х
холя н е ’1 вах,  1 ыс. гони

2 / П I 1 0 4 ,3 2 ,2 2 ,3 2 , 4 2 ,5

М о л о к о  -  в с е г о ,  т ы с .т о н п 3 ,3 3 , 4  ' 1 0 4 ,3 3 ,3
-г -г ~\ -1

J
-1 "1

В т о м  ч и с л е  в л и ч н ы х  п о д с о б н ы х

х о з я й с т в а х ,  т ы с.го н и
0 , 6 0 , 6 1 0 0 0 ,7 0 . 7 0 ,7 0 , 7

Я й ц а  -■ в с е г о ,  т ы с .ш т у к : ,.| 2 , 4 100 2 ,4 7 ,4 2 .4 2 , 4

В т о м  ч и с л е  в л и ч н ы х  п о д с о б н ы х
ходя fie 1 вах ,  т ы с.  ш ту к

2 ,1 2 .4 1 00 2 , 4 2 .4 2 . 4 2 . 4

О б о р с п  р о з н и ч н о й  то р го в л и .
МЛН.руб.

0 2  1.7 6 4 0 , 9 103.1 6 4 8 , 4 6 7 3 , 7 7 0 0 , 6 V I  9

О б о р о т  о б щ е с т в е н  к о г о  11 m  an i h i ,

м лн. р у б .
3 4 , 9 3 5 , 3 1 0 1 ,2 3 5 , 2 3 6 , 3 3 7 , 4 3 8 , 5

И н в е с т и ц и и
О б ъ е м  и н в е с т и ц и й  в э к о н о м и к у
за с ч е т  в с е х  и с т о ч н и к о в
ф и н а н с и р о в а н и я ,  м л н .  р у б .

Г

С о ц и а л ь н а я  с ф е р а
Ч и с л е н н о с т ь  д е т е й  в
д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х
у ч р е ж д е н и я х ,  т ы с.  чел.

0 , 1 5 0 0 , 4 9 1 1 0 .0 0 , 4 6 0 0 . 4 7 0 0 , 4 8 0 0 , 4 9 0

Ч и с л е н н о с т ь  у ч а щ и х с я  в
у ч р е ж д е н и я х :

.

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х ,  т ы с .  чел .  1.3 1,2 У 2 ,3 1.3 1,3 1,3 1 ,3

Ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я  в
п е р в у ю  с м е н у  в д н е в н ы х
у ч р е ж .  leiiiHix о б щ е г о
о б р а з о в а н и я  в %  к о б щ е м у  ч п с л \
о б у ч а ю щ и х с я  в утих
у ч р е ж д е н и я х

1 0 0 1 00 100 1 0 0 1 0 0 100 1 00

В в о д  в ч к е п л у а т а ш п о  ж и л ы х
д о м о в  ча с ч е т  в с е х  и с т о ч н и к о в
ф и н а н с и р о в а н и я ,  т ы с .  кв.м.

3 , 0 2 , 8 9 3 , 3 3 , 0 3 , 0 3 , 0 3 , 0

О  б  11 le о  б  р а з о  в ат е  j  1 ы 1 ы х 111 ко j  1.

у ч е н и ч е с к и х  м е с т
5 1 2 7 0 5 / 1 2 7 0 100 5 / 1 2 7 0 57  i 2 7 0 5 1 2 7 0 5 / 1 2 7 0

К о л ы ш и ,  коек 3 4
-г Iо 4 100 3 4 3 4 3 4 3 4

А м б у л а т о р н о - п о л и к л и н и ч е с к и х
у ч р е ж д е н и и ,  п о с е щ е н и и  в с м е н у
на 1 ты с.  н а с е л е н и я

1 5 ,5 1 6 ,7 1 0 7 ,7 1 5 ,5 1 5 ,5 1 5 .5 15 ,5

О б е с п е ч е н н о с т ь  н а с е л е н и я
у  ч рож. ю п н я м и с о  цп а .11 ь н о -
к у л ы  vp iio i i  с ф е р ы : . .
Б о л ь н и ч н ы м и  к о й к а м и ,  коек  на 1
т ы с.  ж и т е л е й

- . , .3 100 2 ,3 2 .3 1 7 2 ,3

в р а ч а м и ,  чел. на 1 т ы с .  1
н а с е л е н и я

1 1 0 0 1 1 1 1

С р е д н и м  м е д и ц и н с к и м
п е р с о н а л о м ,  чел. на 1 т ы с.
н а с е л е н и я

7 .5 7 ,5 100 7 ,5 7 .5 7 ,5 7 ,5

К ол 11 ч е с т во о р г а 111 гзащ i и ,
з а р е г и е  г р п р о в а п н ы х  на
т е  р р пто  р 1111 с е ; 1 ье ко го  11 о с е  j  1 е  1111 я .
е д п п п п

6 2 8 6 2 8 1 00 6 3 3 6 3 6 6 3 8 6 3 8

В 1 ом  ч исле:
Количес"!во о р г а н и з а ц и й
I о с у д а р с т в а  11 ю н  (|)орм ы

с о б с т в е н н о с т и ,  в с е г о  е д и н и ц

л
.1 1 0 0 ,0 3

ч
'

3 3

К о л и ч е с т в о  о р г а н и з а ц и й 2 U 2 0 100,(1 2 0 2 0 2 0 2 0

ф о р м ы  с о б с т в е н н о с т и ) ,  в с е г о

е д и н и ц
К о л и ч е с т в о  о рта  ш п а ц и й  ч а с т н о й  . 6 0 л
ф о р м ы  с о б с т в е н н о с т и ,  в с е г о
ели m m

5 9 4 98,4 6  ] 0 6 1 3 6 1 5 6 1 5

С л е п е н ь  м и  р я з н е п п я  • 0
а т м о с ф е р н о г о  в о з д у х а  ( у р о в е н ь
п р е в ы ш е н и я  п р е д е л ь н о

д о п у с  1п м о и  к о н ц е н т р а ц и и
в р е д н ы х  в е щ е с т в  в в о з д у х е

0 0 0 о 0 0

К о л и ч е с  тво с у б ъ е к т о в  м а л о г о
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ,  на 1 0 0 0  -10,2
чел. н а с е л е н н а

4 6 ,2 100 ,0 4 6 ,5

■ ■

4 6 , N 4 6 ,9 4 6 , 9

Д о л я  с р е д н е с п и с о ч н о й
ч и с л е н н о с т и  р а б о т н и к о в  м а л ы х
п р е д п р и я т и й  ( б е з  в н е ш н и х
с о в м е с т и т е л е й )  в с р е д н е с п п -  ; 4 6 , 6
с о ч н о й  ч п е л е н  м ости  р а б о т н и к о в
( б е з  в н е ш н и х  с о в м е с т и т е л е й )
вс ех  п р е д п р и я т и й  и о р г а н и з а ц и й .  |
/0

4 5 ,9
100,7

100

4 5 ,6 4 7 ,2 4 5 , 4 4 9 , 6

О б ъ е м  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  4 1 .3
п о с е л е н и я  на р а з в и т и е  и
п о д д е р ж к у  м а л о г о

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  (в р ам ках
м у н и ц и п а л ь н о м  ц е л е в о м
п р о г р а м м ы ) ,  р у б .  в р а с ч е т е  па 1
м а л о е  п р е д п р и я  тие

4 1 ,3 4 1 ,3 4 2 4 2 ,8 4 3

11с110.'шяю1ций обязанности illначальника отдела
■экономики п финансов. /
и му 1 цестве иных ото ю шепни V С.В. Кольцов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Октябрьского сельского поселения «Об
индикативном плане (прогнозе) социально-экономического развития

Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2023 год и на
плановый период 2024-2025 годов и отчете об исполнении индикативного

плана социально-экономического развития за 2021 год»

Подготовка проекта индикативного плана (прогноза) социально-
экономического развития Октябрьского сельского поселения Крыловского
района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов и отчете об
исполнении индикативного плана социально-экономического развития за 2021
год разрабатывалась в соответствии со статьями 4 и 8 Закона Краснодарского
края от 10 июля 2001 года №384-К3 "О прогнозировании, индикативном
планировании, стратегии и программах социально-экономического развития
Краснодарского края", постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23 июля 2015 г. №699 "О порядке разработки и
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов
социально-экономического развития Краснодарского края на долгосрочный и
среднесрочный периоды" (с изменениями и дополнениями).

Индикативный план разрабатывается на основе уточненного прогноза с
детализацией и расширением круга показателей на планируемый период.

При осуществлении плановых расчетов на 2023-2025 годы
использовались индексы-дефляторы Минэкономразвития РФ. Проект составлен
на основании анализа ситуации в экономике и социальной сфере
Краснодарского края, анализа развития поселения в соответствии с
макроэкономической ситуацией и сценарными условиями развития экономики
поселения и Российской Федерации в целом. Учитывалась динамика
изменения показателей социально-экономического развития поселения за два
прошедших года, причины и факторы роста (снижения) прогнозируемых
значений, действия и меры, направленные на достижение прогнозируемых
значений показателей. Прогноз социально-экономического развития
разрабатывается в целях определения тенденций социально- экономического
развития поселения на среднесрочную перспективу и является основой для
разработки проекта бюджета на очередной финансовый год.

Основу экономического потенциала поселения составляет
сельскохозяйственный комплекс. Основные направления -  растениеводство,
животноводство. Сельскохозяйственный комплекс представлен
предприятиями, индивидуальными предпринимателями и личными
подсобными хозяйствами. В Октябрьском сельском поселении основное
направление растениеводческой отрасли - производство зерновых культур,
сахарной свеклы, подсолнечника. С целью поддержания высокой урожайности
сельскохозяйственных культур, сохранения плодородия почвы
сельхозпроизводители увеличили внесение как опгяничепту

комплекс уходных работ. Все это позволит выполнить показатели
индикативного плана по растениеводческой отрасли.

Базовым периодом для планирования показателей приняты 2020 год, 2021
год и 9 месяцев 2022 года. Исполнение индикативного плана за базовые
периоды удалось достичь по основным индикаторам. Ожидается рост в
соответствии с утвержденным прогнозом Минэкономразвития РФ.

Открытие новых объектов и расширение существующих позволит в
условиях рыночной конкуренции увеличить объем поступления в
консолидированный бюджет края, предоставить новые рабочие места, а так же
увеличить качество обслуживания, развить новые виды услуг.

Исполняющий обязанности
начальника отдела
экономики и финансов,
имущественных отношений